

P R O T O K Ó Ł Nr L/ 10

Z przebiegu L Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 14 września 2010 roku .

Obrady rozpoczęły się o godz. 11-tej w Sali widowiskowej w Dolsku

W Sesji udział wzięło 14 radnych / lista obecności stanowi **Zał. nr 1** do protokołu .

W obradach uczestniczyli również

1. Henryk Litka – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Liliana Lenarczyk Żurczak Z-ca Burmistrza
3. Elżbieta Juskowiak – Skarbnik Miasta i Gminy
4. Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego
5. Jan Chojnacki radny powiatu śremskiego .

Ad.1 Otwarcie L Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski otworzył obrady L Sesji Rady Miasta i Gminy i powitał obecnych na Sali radnych oraz przybyłych gości .

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy **14 radnych** wobec czego Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad Sesji z zapytaniem czy ktoś z radnych albo Pan Burmistrz wnosi o poszerzenie porządku obrad Sesji .

W tym temacie nikt nie wniósł o poszerzenie porządku obrad Sesji **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał porządek obrad pod głosowanie .

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie **14 głosami**

Ad.2 Przyjęcie protokołu z obrad XLIX Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk .

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski zabierając głos stwierdził, że protokół został sporządzony w terminie i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady

Radni do protokołu nie wnieśli żadnych zastrzeżeń i zapytań – protokół został zatwierdzony **14 głosami** .

Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej

Informacja została przedstawiona przez Burmistrza Miasta i Gminy **Henryka Litka** / informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu

Radni do przedłożonej przez Burmistrza informacji nie wnieśli żadnych zapytań .

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/zmiany budżetu miasta i gminy na 2010 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk**

W zasadzie jest to projekt uchwały porządkujące tegoroczny budżet oraz wprowadza się te zmiany .

Zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 60.798,-zł
Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań .

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr L/318/2010 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi Zał. .nr 3 do protokołu .

b/ zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej na wsi.

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy** ,która w uzasadnieniu powiedziała, że w związku z możliwością uzyskania pożyczki preferencyjnej oprocentowanej 0,5 % Stopy redyskonta weksli z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia

„Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami ,przepompowniami i rurociągami tłocznymi dla miejscowości Drzonek i Wieszczyżyn z włączeniem do infrastruktury komunalnej kanalizacji sanitarnej w m. Borgowo gm.. Srem na kwotę 806.400,-zł „,

Burmistrz widzi zasadność podjęcia takiej uchwały.

Inwestycja realizowana jest w roku 2010 – 2011 i dlatego pożyczka będzie zaciągana

W roku 2010 404.300,-zł

W roku 2011 402.100,-zł .

Przewiduje się ,że pożyczka zostanie zapłacona z dochodów własnych gminy w 22 ratach kwartalnych od II kwartału 2012 roku .

W lutym tego roku została już taka uchwała podjęta ,jednakże po przetargu kwota za wykonanie tej inwestycji uległa zmianie stąd konieczność podjęcia tej uchwały .

Radny Kazimierz Pepliński – wobec tego o ile wartość wykonania tego zadania się zmieniła.

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – trudno to sobie wyobrazić ale ta inwestycja wg kosztorysu miała kosztować 9 mln zł a po przetargu kosztuje przeszło 4 mln zł.

Radni nie wnieśli do przedłożonej uchwały nie wnieśli zapytań .

Wobec tego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała Nr L/319/2010 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 4 do protokołu .

Ad.5 Interpelacje i wnioski radnych .

Radny Kazimierz Pepliński było tradycją ,że dolszczanin roku zawsze sadził na rynku róże czy w tym roku taka róża została posadzona

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – tak róża została posadzone na drugi dzień po wiankach .

Radny Roman Drews – co z budowa drogi 434 kiedy ta inwestycja ruszy z miejsca .

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka

– pytanie słuszne ponieważ wszyscy jesteśmy tym zainteresowania .

W tej chwili mogę powiedzieć, że jesteśmy z Panem

Przewodniczącym zaproszeni przez Marszałka na spotkanie w tej

sprawie i na następnej Sesji będę mógł w tej sprawie więcej powiedzieć

W tej chwili doszły mnie słuchy ,ze w pierwszej kolejności ma być robiony odcinek pomiędzy Dolskiem a Małachowem .

Ad. 6 Wolne głosy i wnioski .

W tym punkcie obrad radni nie zabrali głosu .

Ad.7 Zakończenie obrad Sesji

Zabierając w tym punkcie głos **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** stwierdził, że porządek obrad Sesji został wyczerpany i obrady L Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk zostały zamknięte dziękując wszystkim za przybycie .

Protokolant

Stefania Gagat

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kierzkowski